
 

Uchwała nr XLIII.259.14 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 26 lutego 2014 r. 

 

 
 

 w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego 

 

 

Na podstawie § 3 ust. 3 uchwały Nr XII/95/07 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 

26 października 2007 r. w sprawie Statutu Powiatu Międzyrzeckiego (Dz. U. Woj. Lub. z 

2007 r, Nr 127, poz.1719 z późn. zm.) i § 2 uchwały Nr XLVI/305/10 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego z dnia 23 czerwca 2010 r w sprawie nadawania tytułu „Honorowy Obywatel 

Powiatu Międzyrzeckiego” (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 96, poz. 1412) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

 

 

 

 § 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Powiatu Międzyrzeckiego Panu 

Mieczysławowi Śmigielskiemu. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Lesław Hołownia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W roku 1978 uległ poważnemu wypadkowi i od tej pory porusza się na wózku inwalidzkim. 

Jest doskonałym wzorem człowieka, który mimo przeciwności losu nigdy się nie poddaje. OD 

1986 r. członek Zarządu TWK Oddział w Gorzowie Wlkp. W latach 1990-1995 – pełnił 

funkcję skarbnika. W 1989 założył Koło TWK w Skwierzynie i do chwili obecnej jest jego 

prezesem. Jest to jedno z najprężniej działających kół w Oddziale, zrzesza 68. członków. 

Pomimo wielu ograniczeń jest bardzo aktywny w pacy zawodowej i od wielu lat angażuje się 

w działalność społeczną. Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, iż udaje mu się pozyskać 

bardzo wiele osób, które są życzliwe stowarzyszeniu TWK i działają na rzecz poprawy 

warunków życia osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Na początku swojej działalności skupił 

się przede wszystkim na likwidacji barier architektonicznych na terenie miasta i gminy 

Skwierzyna. Dzięki niemu większość obiektów użyteczności publicznej jest dostępna dla 

osób niepełnosprawnych. Organizator imprez o charakterze integracyjnym, takich jak: 

spotkania rodzinne, imprezy okolicznościowe, rajdy samochodowe, wycieczki, biwaki, 

konsultacje z lekarzami, rehabilitantami, specjalistami od akupresury. Wypracował szereg 

ciekawych form pracy, zarówno w zakresie indywidualnej pomocy osobom 

niepełnosprawnym, jak i działań grupowych. Jest członkiem: Powiatowej społecznej Rady ds. 

Osób Niepełnosprawnych przy PCPR w Międzyrzeczu, Komisji ds. Patologii Społecznej  

i rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gorzowskiego Związku Sportu 

Niepełnosprawnych „START”, Automobilklub – sekcja osób niepełnosprawnych. 

Dwukrotnie wyróżniony Złotą Odznaką TWK (1998. i 2009 r.). Odznaczony przez 

Prezydenta Rzeczypospolite Polskiej Srebrnym Krzyżem Zasługi – 2011 rok i przez 

Wojewodę Lubuskiego Odznaką Za Zasługi Dla Województwa Lubuskiego – 2011 rok. 


